令和４年 ３月 １８日

郡 市 区 医 師 会 御中

大 阪 府 医 師 会 長

茂 松 茂 人

（公 印 省 略）

「特定健診・特定保健指導受診率向上にむけたアンケート調査(予備調査)」

の実施について(ご依頼)

 平素は本会事業の推進につきまして、ご高配賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、大阪府医師会では、大阪府から事業受託し、「特定健診受診率向上のための地域と

医師会との連携強化事業」に取組んでおります。

 今般、同事業の一環としまして、「特定健診・特定保健指導受診率向上に向けたアンケー

ト調査(予備調査)」を実施することになりました。本調査は、受診率向上のために重要な

役割を担うかかりつけ医の、特定健診や特定保健指導に対する認識や実施状況、市町村国

保との連携状況等について、現状を把握し、課題を抽出することで、効果的な方策につな

げることを目的としております。

つきましては、本調査につきまして、貴会におかれましてもご了知いただき、ご回答へ

のご協力をお願いいたしたく、会員医療機関へご周知賜りますようお願い申し上げます。

●「特定健診・特定保健指導受診率向上にむけたアンケート調査(予備調査)」

  https://questant.jp/q/PTBLWFFE

※回答期限 ３月２８日(月)

【本事業についての問い合わせ先】

大阪府医師会 地域医療 1課 堀田（ＴＥＬ ０６－６７６３－７０１２）